MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR (A) VISITANTE REFERENTE AO EDITAL
SUPLEMENTAR DO PPGAGRONEGÓCIOS N° 11/PROPP DE 12 DE MAIO DE 2022 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

O  presidente  da  Comissão  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Professor  Visitante  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Agronegócios, prof. Dr. Jonathan Gonçalves da Silva, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1 . DIVULGAR o  r e s u l t a d o  preliminar d o s  c a n d i d a t o s  a b a i x o :

NOME DO CANDIDATO DEFESA DE
MEMORIAL

(PESO 5)

PROJETO
DE

PESQUISA
(PESO 1)

 PLANO DE
ATIVIDADES

(PESO 1)

ANÁLISE DE
CURRÍCULO

(PESO 3)

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

THAIS CREMON  8,67 8,33 8,50 10,00 9,02 1º

Coordenadoria do Mestrado em Letras
Bloco José Pereira Lins, Rodovia Dourados-Itahum, Km. 12 - Dourados – MS.  CEP: 79804-970

 Telefone: (67) 3410-2013 – Secretaria; E-mail: mestradoletras@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

2 . INFORMAR aos candidatos que poderão, eventualmente, protocolar recursos devidamente fundamentados, exclusivamente nos dias 21 e 22

de junho de 2022 até às  23h (horário de MS) em formulário próprio,   disponível na área restrita do candidato, seguindo os passos abaixo

relacionados:

a) acessar a área restrita, disponível em https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita

b) clicar em “Criar recurso”;

c) selecionar a etapa do recurso correspondente;

d) inserir a fundamentação do recurso;

e) anexar documentos referentes ao recurso, caso julgue necessário;

f) clicar em “Salvar o recurso”.

3. INFORMAR, que o resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 23 de junho de 2022 e a Homologação do Resultado Final será

divulgada no dia 27 de junho de 2022.

Dourados – MS, 20 de junho de 2022.

Jonathan  Gonçalves da Silva
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Coordenadoria do Mestrado em Letras
Bloco José Pereira Lins, Rodovia Dourados-Itahum, Km. 12 - Dourados – MS.  CEP: 79804-970

 Telefone: (67) 3410-2013 – Secretaria; E-mail: mestradoletras@ufgd.edu.br

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita